

Weingut Hinter der Kirche



WEINERLEBNISSE DER SYMPATHISCHEN ART

OLIVER KNAB | JOCHEN-KLEPPER-STR. 6-10 | 67551 WORMS-PFEDDERSHEIM | WWW.HINTERDERKIRCHE.COM

Telefon: 0049-6247-5080 | Fax: 0049-6247-245

WEINLISTE 2020

QUALITÄTS- UND PRÄDIKATSWEINE AUS RHEINHESSEN/DEUTSCHLAND

RIESLING & SAUVIGNON BLANC

Trocken ...

RIESLING „PFEDDERSHEIMER ST. GEORGENBERG“ TROCKEN
Grazil, pikant mit feinen Pfirsicharomen und Kräuterduft –
ein ausdrucksstarker Riesling in Reinform.

Nr. 2011 12er Karton 90,00 €
(1l = 10,00 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,50 €



RIESLING „PATERNUS“ QW* TROCKEN
Knackig, kraft- und saftvoll. Der Namensgeber Pfeddersheims stand
Pate für dieses wilde Riesling-Cuvée aus ausgewählten Lagen.

Nr. 1910 12er Karton 75,60 €
(1l = 8,40 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 6,30 €



SAUVIGNON BLANC QW TROCKEN
Dieser ausdrucksstarke Wein besticht durch Anmutungen an exotische
Früchte und Aromen von Holunder und saftigen Stachelbeeren.

Nr. 2004 12er Karton 93,60 €
(1l = 10,40 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,80 €



BURGUNDER & RIVANER

Unsere Stärke ...

WEISSER BURGUNDER QW TROCKEN
Sehr gehaltvoller Spitzenwein, dezent vergoren, voller Schmelz,
erinnert an blühenden Holunder, ideal zu Fisch und leichten Speisen.

Nr. 2005 15er Karton 94,50 €
(1l = 8,40 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 6,30 €



GRAUER BURGUNDER QW TROCKEN
Kraftvoll, saftig, nussig umschmeichelt dieser Fein-Schmecker
den Gaumen. Kräftig sollten auch die dazu gereichten Speisen sein.

Nr. 2009 15er Karton 94,50 €
(1l = 8,40 €) alc. 13% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 6,30 €



RIVANER FEINHERB
Duftiges und feines Erlebnis, ein wahrer Blumenstrauß ...
Ein universeller Menüwein, ideal zu leichten Gerichten.

Nr. 1914 15er Karton 87,00 €
(1l = 7,73 €) alc. 10,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 5,80 €



CHARDONNAY & GEWÜRZTRAMINER & SCHEUREBE

Unsere Stärke ...

CHARDONNAY QW TROCKEN
Voluminös, jugendlich prickelnd mit ausgewogenen Aromen
reifer Grapefruit und Melone. Pfeddersheim goes international –
genial kraftvoll!

Nr. 2017 12er Karton 90,00 €
(1l = 10,00 €) alc. 13% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,50 €



GEWÜRZTRAMINER QW
Pfeddersheimer Liebfrauenmorgen
40 Jahre alte Rebstöcke sind die Grundlage dieses opulenten Weins.
Rosen und exotische Litschis faszinieren Nase und Gaumen.

Nr. 1903 12er Karton 87,60 €
(1l = 9,73 €) alc. 13,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,30 €



SCHEUREBE QW TROCKEN
Georg Scheu züchtete vor über 100 Jahren diese Rebsorte in
Pfeddersheim. Ausdrucksstarker Duft von Cassis und Holunder.

Nr. 1907 12er Karton 78,00 €
(1l = 8,67 €) alc. 12% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 6,50 €



ROTWEINE

Voll im Trend ...

SANKT LAURENT QW TROCKEN
Leicht rauchig mit weichen, kräftigen Fruchtaromen, erinnert
an dunkle Beeren. Tolle Komplexität – dieser nicht alltägliche
Rotwein hat großes Potenzial!

Nr. 1915 12er Karton 120,00 €
(1l = 13,33 €) alc. 14% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 10,00 €



MERLOT QW TROCKEN
Duftige Johannisbeeraromen, kraftstrotzender Körper. Ein großer
Wein am Beginn seiner Laufbahn, ideal für Freunde des klaren
Weintyps.

Nr. 1922 12er Karton 114,00 €
(1l = 12,67 €) alc. 14% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 9,50 €



SPÄTBURGUNDER QW TROCKEN
Dezente Röstaromen und feine Fruchtigkeit begeistern den Gaumen.
Eine wahrhaft gelungene Premiere – unglaublich komplex!

Nr. 2021 12er Karton 90,00 €
(1l = 10,00 €) alc. 14% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,50 €



VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Preise: Unsere Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer. Gern nehmen wir Ihre leeren
Flaschen zurück und verwenden sie nach intensiver Reinigung wieder. **Verpackung:** Die
Weine sind in Kartons zu je 12 Flaschen (1,0l) sowie in Kartons zu je 15 Flaschen (0,75l)
verpackt; die Postversandkartons zu 12 bzw. 20 Flaschen. **Frachttabelle:** Wir liefern persönlich
oder per Spedition/Post in Deutschland aus. **Versand- & Verpackungskosten:** 1 bis 6 Flaschen:
2020, inkl. 19% MwSt. * QW = Qualitätswein

6,00 € pauschal; 7 bis 12 Flaschen: 7,50 € pauschal; 13 bis 59 Flaschen: 0,60 €/Flasche;
ab 60 Flaschen: 0,30 €/Flasche. **Hinweis:** Sie können die Bestellung binnen 14 Tagen
ohne Angabe von Gründen formlos widerrufen. **Zahlung:** Der Kaufpreis ist zahlbar sofort
netto Kasse, ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit.

alle Gewächse enthalten Sulfite

ROSÉ & ROTWEINE

Voll im Trend ...

ROSÉ QW* TROCKEN

Witzig, spritzig, frisch: Eine sommerlich-frische Komposition aus Spätburgunder, Merlot, St. Laurent, Portugieser und Dornfelder.

Nr. 2018 12er Karton 78,00 €
(1l = 8,66 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 6,50 €



DORNFELDER ROTWEIN QW TROCKEN

Füllig und fein. Weiche Brombeeraromen machen diesen sehr ausgewogenen, dunklen Rotwein zum idealen Begleiter für jeden gemütlichen Abend.

Nr. 2016 12er Karton 69,60 €
(1l = 7,73 €) alc. 13% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 5,80 €



PORTUGIESER ROTWEIN QW TROCKEN

Fruchtig mit delikaten Beerenaromen. Volles Kirschrot, dunkel, samtig. Unser Klassiker-Rotwein, ideal zu allen kräftigen Speisen und zu Pasta.

Nr. 1912 15er Karton 87,00 €
(1l = 7,73 €) alc. 13% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 5,80 €



DIE MILDEN

Lustig, heiß, hopsasa ...

DORNFELDER ROTWEIN QW MILD

Fulminant, beerig, mild. Ein Traum in Rot, einfach zum Genießen!

Nr. 2019 12er Karton 69,60 €
(1l = 7,73 €) alc. 11,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 5,80 €



SCHEUREBE QW

Exzellenter Sommerwein, mild und süffig. Eine Komposition von Grapefruit und schwarzer Johannisbeere. Eiskalt genießen!

Nr. 2013 12er Karton 69,60 €
(1l = 7,73 €) alc. 10,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 5,80 €



PORTUGIESER ROSÉ & MERLOT QW

Wo sich milde Himbeer- und Erdbeeraromen zum geschmackvollen Gaumenkitzel treffen.

Nr. 2006 12er Karton 69,60 €
(1l = 7,73 €) alc. 10,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 5,80 €



SPITZEN

Eleganz pur ...

RIESLING „HARFE“ QW TROCKEN

Außergewöhnlicher, großer Riesling. Gewachsen in einem kleinen Weinberg, der das Aussehen einer „Harfe“ hat, verzaubert er mit ausdrucksstarker Finesse und intensiver Dichte.

Nr. 1820 12er Karton 120,00 €
(1l = 13,33 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 10,00 €



PATERNO VILLA

Ein besonderes Cuvée aus 90 Prozent Cabernet Sauvignon und 10 Prozent Merlot. Dicht, kraftvoll: Ein starkes Stück! Benannt nach der römischen Bezeichnung für Pfeddersheim.

Nr. 1825 12er Karton 144,00 €
(1l = 16,00 €) alc. 14% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 12,00 €



GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE

Zartes Rosenaroma, feingliedrig, saftig, gehaltvoll, lang anhaltend – macht Spaß!

Nr. 1924 12er Karton 84,00 €
(1l = 9,33 €) alc. 10% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,00 €



EDELSÜSSE SPITZEN

Eleganz pur ...

GEWÜRZTRAMINER „ALTE REBEN“

Sensationell ist das opulente Geschmackserlebnis dieses wahrlich exzellenten Gewürztraminers. Die hochkonzentrierten, edelsüßen Aromen werden auch Sie begeistern.

Nr. 1805 12er Karton 111,60 €
(1l = 12,40 €) alc. 12% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 9,30 €



HUXELREBE AUSLESE

Pfeddersheimer Hochberg Maracuja und Mangoaromen bringen einen Hauch Exotik in diesen besonderen, exzellenten Dessertwein!

Nr. 1919 12er Karton 106,80 €
(1l = 11,87 €) alc. 11% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 8,90 €



SIEGERREBE AUSLESE Pfeddersheimer Hochberg

Dieser außergewöhnliche Wein besticht durch seine herrliche Frucht. Feine Apfelsinen- und Honigaromen umschmeicheln den Gaumen.

Nr. 1923 12er Karton 120,00 €
(1l = 13,33 €) alc. 10,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 10,00 €



WINZERSEKTE

Aus der EZG Winzersekt Sprendlingen/Rheinhesen

WINZERSEKT RIESLING BRUT

Prickelnde Eleganz

Nr. S02 6er Karton 50,40 €
(1l = 11,20 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 8,40 €



WINZERSEKT RIESLING TROCKEN

Hochfeines Niveau

Nr. S01 6er Karton 50,40 €
(1l = 11,20 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 8,40 €

WINZERSEKT MORIO-MUSKAT HALBTROCKEN

Aromatisch, voll spritziger Süße

Nr. S03 6er Karton 50,40 €
(1l = 11,20 €) alc. 12,5% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 8,40 €

SECCO

Unser Perlwein – das prickelnde Vergnügen in der satinierten Flasche.

PW (Perlwein mit zugesetztem CO₂) 6er Karton 42,00 €
(1l = 8,93 €) alc. 12% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,00 €



SECCO

Perlendes Vergnügen ...

SECCO ROSÉ

Mindestens so witzig, spritzig, frisch wie unser Rosé!

PWR (Perlwein mit zugesetztem CO₂) 6er Karton 43,80 €
(1l = 9,73 €) alc. 12% vol Ab-Hof-Preis 0,75l 7,30 €



TISCHWEINE

Einfach genießen ...

Riesling QW TROCKEN

Der Klassiker. Stahlig trocken, mit dem praktischen Schraubverschluss.

Nr. 2001 alc. 11,5% vol 12er Karton 57,60 € / Ab-Hof-Preis 1,00l 4,80 €

MÜLLER-THURGAU QW FEINHERB

Der Allrounder für jeden Tag. Fein und elegant.

Nr. 2002 alc. 11% vol 12er Karton 54,00 € / Ab-Hof-Preis 1,00l 4,50 €

MORIO-MUSKAT QW MILD

Der Allrounder für jeden Tag. Suffig und frisch.

Nr. 2003 alc. 11,5% vol 12er Karton 54,00 € / Ab-Hof-Preis 1,00l 4,50 €